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UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐỨC XƯƠNG

          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
          Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

  Số:         /KH -UBND           Đức Xương, ngày         tháng        năm 2024

KẾ HOẠCH 
Tổ chức các hoạt động Mừng Đảng, Mừng xuân Giáp Thìn năm 2024

Thực hiện kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 09 tháng 01 năm 2024 của 
UBND huyện Gia Lộc, Nghị quyết của Đảng ủy họp ngày 12 tháng 01 năm 2024, 
về công tác chuẩn bị tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao 
Mừng Đảng, Mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024. Để tổ chức các hoạt động phục vụ 
nhân dân đón tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 vui tươi, lành mạnh, tiết kiệm, an 
toàn, thiết thực hiệu quả, UBND xã Đức Xương xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt 
động Mừng Đảng, Mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH , YÊU CẦU
1. Mục đích 
- Nhằm ôn lại truyền thống vẻ vang 94 năm xây dựng và trưởng thành của 

Đảng Cộng sản Việt Nam; tuyên truyền, giáo dục lòng yêu nước, truyền thống cách 
mạng, khơi dậy niềm tự hào và ý thức tự lực, tự cường dân tộc; khẳng định sự lãnh 
đạo đúng đắn, tài tình, sáng tạo của Đảng ta trong sự nghiệp giải phóng dân tộc, sự 
nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, đặc biệt là trong giai đoạn đổi mới hiện nay.

- Thông qua các hoạt động nhằm giới thiệu những thành tựu về chính trị, kinh 
tế, văn hóa - xã hội năm 2023, phương hướng nhiệm vụ phát triển năm 2024 của xã; 
tạo không khí vui tươi, phấn khởi mỗi dịp Tết đến Xuân về, góp phần tạo niềm tin 
của nhân dân vào công cuộc đổi mới của Đảng, đất nước và của huyện của xã; phát 
huy cao nhất khả năng của nhân dân trong tham gia sáng tạo văn hoá, giữ gìn thuần 
phong, mỹ tục, bảo tồn bản sắc văn hóa dân tộc.

2. Yêu cầu:
- Các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ thể dục, thể thao kỷ niệm 94 

năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn 
năm 2024 phải gắn với nội dung thi đua phấn đấu hoàn thành các mục tiêu, kế 
hoạch, các công trình, dự án ... của xã Đức Xương năm 2024, thực hiện thắng lợi 
Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng; Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Hải 
Dương lần thứ XVII, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện Gia Lộc lần thứ XXVI và 
Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã Đức Xương lần thứ XXVI.
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- Tập trung khai thác hệ thống thiết chế văn hóa, thể thao hiện có để tổ chức 
các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thê thao đạt hiệu quả cao, hướng về cơ 
sở; khuyến khích xã hội hóa các hoạt động văn hóa, thể thao. 

- Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn, môi trường lành mạnh tại các điểm tổ chức 
hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao. 

- Căn cứ tình hình phòng, chống dịch bệnh nguy hiểm ở người cụ thể tại từng 
thời điểm để có các hình thức tổ chức phù hợp, chất lượng, hiệu quả, tránh phô 
trương, lãng phí.

II. CÁC NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG
1. Tổ chức hoạt động thông tin, tuyên truyền, trang trí cổ động trực quan tại 

trung tâm xã, các nhà văn hóa thôn, các Trường học, trạm y tế xã, các ngõ xóm và 
các hộ gia đình, triển khai treo cờ Tổ quốc, khẩu hiệu tuyên truyền Mừng Đảng, 
Mừng Xuân Giáp Thìn 2024.

2. Tổ chức lồng ghép văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao chào đón năm mới 
2024, song phải đảm bảo công tác phòng chống dịch có thể sẽ bùng phát trở lại.

3. Tổ chức găp mặt cán bộ xã nghỉ hưu qua các thời kỳ. 
4. Tổ chức thăm tặng quà cho các đối tượng, lập danh sách người có công 

được nhận quà của Chủ tịch nước và của tỉnh theo quy định,
5. Tổ chức chúc mừng thọ cho các cụ thuộc diện chúc mừng thọ năm 2024.
6. Tổ chức tổng dọn vệ sinh môi trường đường làng, ngõ xóm và các nơi 

công cộng, chăm sóc nghĩa trang liệt sĩ.
7. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ thể dục thể chao mừng Đảng, 

Mừng xuân Giáp Thìn 2024 tham gia giải pháo đất tỉnh Hải Dương tại Côn Sơn.
8. Tổ chức viếng nghĩa trang Liệt sỹ.
9. Các trường tổ chức “Tết cho em” tại các trương.
10. Tổ chức đón giao thừa và khai xuân tại UBND xã và các nhà văn hóa 

thôn khu dân cư.
11. Phát lệnh, phát quân trang, Liên hoan, chia tay tân binh lên đường nhập 

ngũ năm 2024, gặp mặt các quân nhân đã hoàn thành nghĩa vụ năm 2024.
12. Lưa chọn các pháo thủ tham dự Hội thi pháo đất tỉnh Hải Dương tại Côn 

Sơn, lấy đội pháo thôn Thọ Xương làm lòng cốt.
III. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đề nghị Ban tuyên giáo Đảng ủy
Xây dựng nội dung tuyên truyền, hướng dẫn, kiểm tra công tác tuyên truyền 

của các ngành đoàn thể, Chi bộ, khu dân cư, Đài truyền thanh xã, tổ chức tuyên 
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truyền các hoạt động đón tết nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 trong cán bộ, đảng 
viên và các tầng lớp nhân dân.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc xã, các tổ chức chính trị xã hội
- Tuyên truyền vận động nhân dân đoàn kết, giữ gìn an ninh trật tự, kịp thời 

ngăn chặn tệ nạn xã hội, tham gia bảo đảm trật tự an toàn giao thông, đấu tranh 
phòng chống tội phạm trong các dịp lễ, Tết, chấp hành nghiêm chỉnh quy định về 
cấm sản xuất, vận chuyển, tàng trữ, buôn bán, vật liệu nổ, pháo nổ, nghiêm cấm đốt 
pháo nổ, thả đèn trời, giám sát việc thực hiện an toàn thực phẩm tại các cơ sở kinh 
doanh dịch vụ ăn uống và chế biến thực phẩm tại địa phương. Tích cực tuyên truyền 
vận động nhân dân hưởng ứng cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng 
Việt Nam” trong dịp Tết Nguyên đán.

- Phối hợp tổ chức thăm, tặng quà cho các hộ nghèo, cận nghèo, gia đình 
chính sách trên địa bàn; nắm bắt tư tưởng, tình hình hoạt động tín ngưỡng, tôn giáo 
tại các cơ sở thờ tự, các lễ hội đầu năm, đảm bảo an toàn đúng pháp luật.

- Căn cứ kế hoạch của UBND xã để xây dựng kế hoạch cụ thể của ngành, 
đoàn thể mình tổ chức tuyên truyền Chủ đề năm 2024 của tỉnh Hải Dương là “Thích 
ứng linh hoạt, tăng trưởng bứt phá”, tổ chức thăm hỏi tặng quà cho các đối tượng 
hoàn cảnh khó khăn trong dịp tết. MTTQ tổng hợp danh sách tặng quà của các 
Đoàn thể để thống nhất tặng quà cho các đôi tượng.

- Hội Phụ Nữ, Hội Nông dân phát động cho hội viên tổ chức tổng dọn vệ sinh 
đường làng, ngõ xóm, trục giao thông thôn xóm vào chiều ngày 28 và 29 tết.

- Đoàn thanh niên phối hợp với Ban giám hiêu các nhà trường bố trí tổng dọn 
vệ nơi công cộng, chăm sóc nghĩa trang liệt sĩ song trước ngày 28 tết.

- Hội người Cao tuổi phối hợp với Ban công tác mặt trận thôn, Trưởng phó 
thôn tổ chức Lễ chúc, mừng thọ cho các cụ thuộc diện chúc mừng thọ năm 2024 
vào chiều ngày 30 tháng 01 năm 2024 tứ ngày 20 tháng chạp năm Quý Mão tại các 
nhà văn hóa của các thôn.

3. Công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông
Giao cho Công an xã bám sát kế hoạch của Công an huyện Gia Lộc, chủ động 

xây dựng kế hoạch tổ chức ký cam kết với các hộ dân không tàng trữ, sử dụng, buôn 
bán, đốt pháo nổ. Phối hợp với lực lượng DQTT, Dân quân cơ động xây dựng kế 
hoạch cụ thể, triển khai tổ chức phân công lực lượng tuần tra thường trực giữ gìn 
đảm bảo ANTT, ATGT trước, trong và sau tết trên địa bàn toàn xã, phân công lực 
lượng trực 24/24 giờ ở khu trung tâm UBND xã, từ ngày 05/02 - 14/02/2024 (tức 
ngày 26/12/2022 - 06/01/2024 âm lịch) đồng thời tăng cường công tác tuần tra đảm 



4

bảo an ninh, trật tự, sử lý kịp thời các vụ vi phạm đánh cờ bạc, đốt pháo nổ, gây gổ 
đánh nhau làm mất an ninh trật tự địa phương...

- Giao cho cán bộ Địa chính - Xây dựng - giao thông - Môi trương xây dựng 
kế hoạch tu sửa các điểm giao thông xuống cấp gây mất an toàn, Phối hợp với Công 
an, Trưởng thôn nhắc nhở các hộ dân có các điểm tập kết vận liệu trên đường giao 
thông, hành lang giao thông thu gọn không để ảnh hưởng tới giao thông trong dịp 
tết. Phối hợp với các thôn để chỉ đạo công tác vệ sinh môi trường xây dựng dọn các 
hố vệ sinh bảo vệ thực vật ngoài đồng

4. Công tác vệ sinh môi trường - Vệ sinh an toàn thực phẩm
- UBND xã giao cho trạm y tế xã căn cứ vào kế hoạch của BCĐ VSATTP 

huyện Gia Lộc chủ động tham mưu cho lãnh đạo UBND xã về việc kiện toàn BCĐ 
VSATTP xã phối hợp với Ban Công An, Ban Văn hóa xã, ban quản lý thị trường 
thàmh lập đoàn kiểm tra liên ngành xây dựng kế hoạch cụ thể, tiến hành tổ chức 
kiểm tra các cơ sở sản xuất kinh doanh thực phẩm, hàng quán trên địa bàn xã, yêu 
cầu cam kết không mua bán trao đổi hàng lậu, hàng giả, hàng kém chất lượng đặc 
biệt là không buôn bán tàng chữ sử dụng pháo nổ, chất nổ.

- Trạm y tế xã có trách nhiệm tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh xã cho 
toàn thể nhân dân nắm được và thực hiện tốt công tác vệ sinh an toàn thực phẩm và 
bảo vệ sức khoẻ trước trong và sau tết, phân công cán bộ nhân viên thường trực 
24/24 giờ trong thời gian nghỉ tết. (Gửi bản phân công trực tết về UBND xã qua 
Công chức Văn hóa - Xã hội).

Các đồng chí Bí thư Chi bộ, Trưởng, phó thôn phát động nhân dân, các đoàn 
thể, tổng dọn vệ sinh môi trường thu gom xử lý rác thải tại gia đình, đường trục 
làng, ngõ xóm và các khu vực trung tâm văn hoá. Giao cho Ban văn hoá xã phối 
hợp với Đoàn thanh niên, Ban giám hiệu các trường, xây dựng kế hoạch, tổ chức 
quét dọn vệ sinh đường trục xã, khu vực trung tâm UBND xã, chăm sóc nghĩa trang 
liệt sĩ xong trước ngày 07/02/2024 (tức ngày 28/12 âm lịch). 

5. Công tác chính sách xã hội
Giao cho Công chức Văn hóa - Xã hội chủ động tiếp nhận quà của cấp trên, 

tham mưu cho lãnh đạo UBND xã xây dựng kế hoạch tổ chức chuyển và trao, tặng 
quà đầy đủ kịp thời tới các đối tượng chính sách, phối hợp với hội NCT tổ chức 
chuyển khung chúc thọ và quà đến các đối tượng được chúc, mừng thọ năm 2024 
đồng thời báo cáo kết quả về UBND xã và Phòng LĐTB&XH huyện theo quy định.

Công chức Văn phòng UBND xã phối hợp với kế toán ngân sách và các ban 
ngành đoàn thể căn cứ vào kinh phí địa phương chuẩn bị quà tết cho cán bộ các ban 
ngành và cán bộ xã nghỉ việc, kinh phí hoạt động vui chơi đón xuân, kinh phí động 
viên gặp mặt cuối năm và đầu xuân.
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Về chế độ trợ cấp cho các đối tượng khó khăn và các gia đình chính sách: Sau 
khi có phân bổ của Huyện, UBND xã yêu cầu các thôn chủ động bình xét theo đúng 
kế hoạch phân bổ số lượng quà, trợ cấp cho các đối tượng, đồng thời gửi danh sách 
về UBND xã chậm nhất vào ngày 06/02/2024 (tức ngày 27/12 âm lịch).

Đảng uỷ - HĐND - UBND - UBMTTQ xã tổ chức thăm, chúc tết trao, tặng 
quà của Chủ tịch nước, của địa phương tới các đối tượng Mẹ Việt nam anh hùng, 
gia đình liệt sỹ và thương binh nặng. Phối hợp tham gia đoàn của huyện tặng quà 
cho đối tượng chính sách theo kế hoạch của huyện.

Ban công tác mặt trân thôn, phối hợi với Trưởng thôn chủ động xây dựng kế 
hoạch tổ chức gặp mặt, thăm chúc tết cán bộ, Đảng viên và các đối tượng chính 
sách của thôn mình trước và trong tết.

6. Công tác văn hoá, thể dục thể thao
Giao cho Ban văn hoá, đài truyền thanh dự trù kinh phí và xây dựng kế hoạch 

phục vụ cho công tác thông tin tuyên truyền về các hoạt động mừng Đảng, mừng 
xuân báo cáo lãnh đạo UBND xã.

Tổ chức In, cắt khẩu hiệu băng zôn dọc tuyến đường xã, trung tâm UBND xã, 
trạm y tế, các trường học và nhà văn hoá các thôn xong trước ngày 07/02/2024 tức 
ngày 28/12 âm lịch (Thực hiện theo đúng nội dung khẩu hiệu theo hướng dẫn của 
Phòng văn hoá Thông tin, Trung tâm VHTT Huyện).     

Hướng dẫn các trường học, trạm y tế, các thôn chủ động trang trí tại cổng 
trường, sân trường, các lớp học, cổng trạm, cổng và nhà văn hoá các thôn đồng thời 
phát động cán bộ nhân dân treo cờ tổ quốc từ ngày 04/02/2024 (tức ngày 25/12 âm 
lịch).

Chủ động tổ chức kiểm tra chất lượng các cụm loa kịp thời tu sửa những cụm 
loa kém chất lượng, xây dựng chương trình tiếp sóng, tiếp âm đài truyền thanh 
Huyện, Tỉnh, TW.

Chỉ đạo đài truyền thanh xã tổ chức phân công nhân viên phòng đài trực phục 
vụ công tác tuyên truyền theo chương trình tết từ ngày 09/02 đến hết ngày 
13/02/2024.

Giao cho đoàn thanh niên xã phối hợp với các ban ngành đoàn thể, Trưởng 
thôn xây dựng kế hoạch, tổ chức đón giao thưa, khai xuân Giáp Thìn tại các thôn, 
khu dân cư. Trong quá trình tổ chức đảm bảo tuyệt đối an toàn, an ninh trật tự 
(Chuẩn bị Kế hoạch chi tiết, trình lãnh đạo duyết mới tiến hành tổ chức).

UBND xã tổ chức gặp mặt cuối năm và viếng nghĩa trang Liệt sỹ vào chiều 
ngày 07/02/2024 (tức chiều ngày 28/12 âm lịch).Thành phần: BCH đảng bộ - TT 
HĐND - UBND - Trưởng, phó ban ngành  đoàn thể.



6

- UBND xã nghỉ làm việc hành chính 9 ngày từ thứ bẩy ngày 20/01/2024 đến 
hết ngày thứ năm ngày 08/02/2024 (tức ngày 29 tháng chạp đến hết ngày mùng 5 
tháng giêng năm Giáp Thìn) 

UBND xã tổ chức gặp mặt đầu xuân và khai xuân vào chiều ngày 15/02/2024 
(tức chiều ngày mồng 6 tết).

Thành phần: BCH đảng bộ, TT HĐND, UBND, Trưởng các ban ngành đoàn 
thể, Cổng chức, giúp việc UBND xã, Bí thư chi bộ, ban giám hiệu các trường, trạm 
y tế,  Trưởng, phó thôn.

5.  Ban giám hiệu các Trường, Trạm y tế xã, Trưởng phó thôn
- Căn cứ chức năng nhiệm vụ và tình hình thực tế của đơn vị xây dựng kế 

hoạch triển khai các nhiệm vụ cụ thể thực hiện kế hoạch của địa phương đảm bảo 
tiến độ, chất lượng, thiết thực, tiết kiệm và an toàn; chú trọng tổ chức hoạt động 
ngoài trời, vui tươi sôi động trong dịp chào đón năm mới.

- Ban giám hiệu các nhà Trường trang trí khánh tiết, băng rôn khẩu hiệu tại 
Trường, Phối hợp với Đoàn Thanh niên tổ chức cho các em học sinh tổng dọn vệ 
sinh nơi công cộng, nghĩa trang liệt sĩ, trục giao thông trên địa bàn toàn xã. Bàn 
giao cơ sở vật chất của Trường trong dịp nghi tết cho bảo vệ nhà Trường và gửi 
Biên bản ban giao về UBND xã qua Công chức Văn hóa - Xã Hội.

- Trạm y tế tổ chức tốt công tác khám chữa bệnh, chăm sóc và bảo vệ sức khỏe 
nhân dân, giám sát, phát hiện, ngăn chặn và khống chế kịp thời các dịch bệnh nguy 
hiểm, không để dịch bệnh bùng phát, có kế hoạch lấy mẫu tet nhanh của công dân 
khi về địa phương trong dịp tết nguyên đán; tham mưu với UBND xã thành lập 
đoàn kiểm tra, kiểm soát an toàn, vệ sinh an toàn thực phẩm, bố trí phân công 
thường trực 24/24, chuẩn bị phương tiện, thuốc men kịp thời giải quyết các ca cấp 
cứu và phòng, chống dịch bệnh. (Danh sách trực tết của trạm gửi về UBND xã qua 
Công chức Văn hóa – Xã hội)

- Các Ngành, đoàn thể, các Trường căn cứ vào nguồn kinh phí của ngành, 
đoàn thể, tổ chức thăm tặng quà cho các đối tượng gia đình có hoàn cảnh khó khăn 
trong dịp tết, thống nhất danh sách với Bí thư chi bộ, Trưởng phó thôn, Chủ tịch 
MTTQ xã để thống nhất thăm tặng quà.

- Trưởng phó thôn phát động các ngõ xóm tổng dọn vệ sinh tổ chức phát 
động nhân dân treo cờ Tổ Quốc, trang trí khánh tiết tại Nhà văn thôn, các ngõ xóm, 
trục đường giao thông, tổ chức các hoạt động lồng ghép văn hóa, văn nghệ, thể dục, 
thể thao Mừng Đảng, Mừng xuân Giáp Thìn năm 2024, chuẩn bị các pháo thủ tham 
dư Hội thi pháo đất tỉnh Hải Dương, tổ chức đón giao thưa, khai xuân, bình xét các 
hộ khó khăn, phối hợp với Ban công tác mặt trân thôn, các chi hội tổ chức thăm, 
tặng quà cho các đối tượng.
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
Căn cứ vào kế hoạch của UBND xã đề nghị các đồng chí cán bộ, công chức, 

trưởng các ban ngành đoàn thể xã, ban chi uỷ, lãnh đạo các thôn tuyên truyền vận 
động đoàn viên, hội viên và nhân dân tổ chức các hoạt động Mừng Đảng, mừng 
xuân đảm bảo vui tươi lành mạnh an toàn tiết kiệm và đạt kết quả cao. Báo cáo kết 
quả công tác triển khai của đơn vị mình về UBND xã trước ngày 06/02/2024 (tức 
ngày 27/12 âm lịch). UBND xã giao cụ thể như sau:

1. Công chức Văn hóa - Xã hội lập kế hoạch dự trù kinh phí cho công tác 
tuyên truyền Mừng Đảng, Mừng xuân, Trang trí khu công sở, tổ chức các hoạt động 
văn hóa, văn nghệ thế dục thể thao, công tác thăm tặng quà cho các đối tượng người 
có công, người có hoàn cảnh khó khăn. Tăng cường công tác quản lý, giám sát, 
kiểm tra các hoạt động văn hóa và dịch vụ văn hóa; kiểm tra, rà soát, tháo dỡ các 
panô, áp phích tuyên truyền nội dung không còn phù hợp, các bảng quảng cáo 
thương mại đã hết thời hạn quảng cáo hoặc cũ nát gây mất mỹ quan; phối hợp ngăn 
chặn kịp thời các hoạt động mê tín dị đoan, tệ nạn cờ bạc và các biểu hiện thương 
mại hóa tại các lễ hội của các chùa. Tích cực tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá 
nhân không sử dụng biểu tượng, sản phẩm, linh vật ngoại lai, treo đèn lồng (kiểu 
dáng ngoại lai), các sản phẩm văn hóa khác không phù hợp thuần phong mỹ tục 
Việt Nam để trang trí trước cửa nhà, đường xóm, nơi công cộng. Tuyên truyền, 
hướng dẫn nhân dân thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, tang và lễ hội 
theo các quy định của Đảng, Nhà nước; hạn chế đốn vàng, mã trong dịp tết Nguyên 
đán và Lễ hội đầu xuân. Hát kazaoke phải đảm bảo không làm ảnh hưởng đển người 
xung quanh Hướng dẫn công tác tổ chức Lễ hội xuân tại các cơ sở tín ngưỡng, 
không để tiếp diễn việc đặt hòm công đức trái quy định; không tổ chức các nghi lê 
và tập trung đông người để phòng chống dịch bệnh.

2. Công chức Văn Phòng UBND xã chuẩn bị cơ sở vật chất cho Hội nghị gặp 
mặt Cán bộ già yếu, nghỉ việc, Hưu xã, kinh phí cho tổ chức đón xuân, khai xuân 
Giáp Thìn.

3. Công chức Kế toán ngân sách xã, chuẩn bị nguồn kinh phí cho các hoạt 
động đón tết nguyên đán Giáp Thìn 2024.

4. Ban Công An, Ban Quân sư tham mưu với UBND xã xây dựng kế hoạch 
đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội trước, trong và sau tết, tăng cường tuần tra 
canh gác, phân công thường trực trong những ngày tết nguyên đán

V. KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN:
- Năm mới thắng lợi mới !
- Mừng Đảng – Mừng xuân Giáp Thìn  2024!
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- Cán bộ, Đảng viên và nhân dân xã Đức Xương ra sức thi đua thực hiện thắng 
lợi mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2024! 

- Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của cách 
mạng Việt Nam! 

- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân huyện Gia Lộc ra sức thi đua thực hiện 
thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXVI!

- Phát huy sức mạnh toàn dân tộc, đẩy mạnh toàn diện công cuộc đổi mới, 
thực hiện thắng lợi mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh! 

- Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại! 
- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 
- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 
- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN
Nguôn kinh phí tổ chức các hoạt động chào đón năm mới 2024 và tết nguyên 

đán Giáp Thìn được chi từ nguồn ngân sách và xã hội hóa.
Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động Văn hóa, văn nghệ, thể thao 

Mừng Đảng, Mừng xuân Giáp Thìn và kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng cộng 
sản Việt Nam của UBND xã Đức Xương. UBND xã rất mong được sự chỉ đạo kịp 
thời của cấp ủy và sự vào cuộc của các ban ngành đoàn thể, sự đồng thuận của nhân 
dân để tổ chức các hoạt động Mừng Đảng, Mừng xuân Giáp Thìn 2024 đạt kết quả 
để nhân dân phấn khởi đón tết ./.

Nơi nhận:
- BTV Đảng uỷ;
- TTHĐND, TTUBND xã;
- Thành viên UBND xã;
- Các ngành đoàn thể;
- Trưởng phó thôn khu dân cư;
 - Lưu VP.

         TM. UBND XÃ ĐỨC XƯƠNG

                                      

                          CHỦ TỊCH UBND
                              Đỗ Trọng Tuệ
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